

Radom, 16.07.2020 r.

Znak sprawy: 4/2020/ZP

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)

Dotyczy: „Remont nawierzchni pełnowymiarowego boiska piłkarskiego przy ul. Rapackiego w Radomiu”

Zamawiający, tj. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. otrzymał w dniach: (od 10.07.2020 do 13.07.2020) n/w zapytania dotyczące treści SIWZ (Zamawiający zachowuje oryginalną treść i numerację otrzymanych zapytań).

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity : Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

ZAPYTANIE 1 (10.07.2020 r.)

Pytanie 1

W związku z zamiarem przystąpienia do przetargu Remont nawierzchni pełnowymiarowego boiska piłkarskiego przy ul. Rapackiego w Radomiu prosimy o informację:

- jakich dokumentów będzie żądał zamawiający celem poświadczenia utylizacji zdemontowanej trawy?

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, iż dokument powinien potwierdzać fakt utylizacji zdemontowanej trawy. Przede wszystkim powinny być w nim zawarte informacje, że utylizacja odpadów miała miejsce zgodnie z obowiązującymi procedurami tj. zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawnymi, w tym wynikającymi z ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz ustawy o odpadach. Dokument powinien zawierać m.in. informację o ilości zutylizowanych odpadów oraz wskazywać miejsce ich utylizacji.

ZAPYTANIE 2 (13.07.2020 r.)

Pytanie 1

W związku z wprowadzonymi zmianami w parametrach trawy syntetycznej kierujemy poniższe zapytania.

Prosimy o dopuszczenie do przetargu włókien o grubości min. 270 mikronów. Włókna wzmocnione rdzeniem stabilizującym zapewniającym odpowiednią pionizację trawy przy zachowaniu pozostałych parametrów i dokumentów wymaganych przez Zamawiającego

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę zapisu w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż dokonał modyfikacji treści SIWZ w dniu 10.07.2020 r. w zakresie przedmiotowego warunku i nie przewiduje dalszych modyfikacji w tym zakresie.

ZAPYTANIE 3 (13.07.2020 r.)

Pytanie 1

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 10.07.2020 i zmian parametrów trawy prosimy o dopuszczenie do przetargu traw o gęstości (ilość włókien) min. 110 000/m², przy zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów nawierzchni z trawy syntetycznej

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę zapisu w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż dokonał modyfikacji treści SIWZ w dniu 10.07.2020 r. w zakresie przedmiotowego warunku i nie przewiduje dalszych modyfikacji w tym zakresie.

ZAPYTANIE 4 (13.07.2020 r.)

Pytanie 1

Zamawiający odpowiadając na pytania pozornie zwiększył konkurencję, jednak kluczowe w tym wypadku jest słowo POZORNIE. Określając wymagane dokumenty, Zamawiający realnie nie dopuścił innego modelu trawy niż pierwotnie wymagany.

Nadmieniamy, że zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r., Nr 153, poz. 1503 z późn. zm.), czynem nieuczciwej konkurencji jest działanie sprzeczne z prawem lub dobrymi obyczajami, jeżeli zagraża lub narusza interes innego przedsiębiorcy. Zaś, ust. 3 art. 7 ustawy Pzp zobowiązuje Zamawiającego do udzielenia zamówienia wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami ustawy, co w konsekwencji nakłada na zamawiającego obowiązek prowadzenia postępowania w sposób zapewniający prawidłowe stosowanie przepisów ustawy Pzp. Udzielenie zamówienia publicznego, w którym opis przedmiotu zamówienia został określony w sposób utrudniający uczciwą konkurencję jest naruszeniem dyscypliny finansów publicznych. Nieuwzględnienie zmian może narazić Zamawiającego na konsekwencje będące wynikiem kontroli odpowiednich organów.

Prosimy o dopuszczenie przedłożenia Certyfikatu FIFA Quality Pro dla oferowanej sztucznej trawy zasypanej granulatem SBR. Samo boisko będzie zasypane granulatem EPDM zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Sztuczna trawa posiada takie same parametry zarówno z wypełnieniem SBR jak i z granulatem EPDM. Typ wypełnienia nawierzchni nie ma żadnego wpływu na poszczególne parametry takie jak np.: rodzaj i typ włókna, metoda produkcji, długość włosa, grubość włókna, ilość pęczków, ilość włókien, dtex czy siła wyrywania pęczka. Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie spowoduje obniżenia jakości budowanego boiska. Sama jakość wykonanego boiska pozostaje bez zmian, gdyż mówimy jedynie o dokumentach z innym wypełnieniem, które absolutnie nie mają wpływu na parametry czy wypełnienie sztucznej trawy wymagane przez Zamawiającego.

Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom. Zamawiający winien również dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie budzący jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w branży. Proponowane przez nas zmiany są jedynie kosmetyczne i nie wpływają na jakość oferowanej sztucznej trawy, a zezwolenie na nie przyczyni się do większej konkurencyjności co tylko wpłynie na uzyskanie lepszej ceny oferenta.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę zapisu w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż dokonał modyfikacji treści SIWZ w dniu 10.07.2020 r. w zakresie przedmiotowego warunku i nie przewiduje dalszych modyfikacji w tym zakresie.

ZAPYTANIE 5 (13.07.2020 r.)

Pytanie 1

Zamawiający ogłasza przetarg na budowę boiska z wymaganymi dokumentami do trawy syntetycznej określonymi w sposób bardzo szczegółowy i rygorystyczny. W interesie Zamawiającego, dysponującego środkami publicznymi, leży by tak dobrać parametry składowe zadania, aby możliwość wystartowania w tym przetargu miała jak największa liczba wykonawców.

W związku z udzielonymi w dniu 13.07.2020 odpowiedziami, wnosimy

o dopuszczenie sztucznych traw bez aktualnego Certyfikatu FIFA Quality PRO, a w zamian oferujemy uzyskanie certyfikatu FIFA Quality Pro na Państwa obiekcie. Wszystkie sztuczne trawy posiadające badanie laboratoryjne na zgodność z wymaganiami FIFA ma możliwość uzyskać Certyfikat FIFA i tylko od Inwestora zależy czy o taki Certyfikat będzie się ubiegał. Jedynym dokumentem potwierdzającym

jakość oferowanej trawy to badanie laboratoryjne wykonane w akredytowanym przez FIFA laboratorium i jest dokumentem nadrzędnym potwierdzającym zgodność oferowanego systemu sztucznej trawy z wymaganiami FIFA QUALITY & QUALITY PRO. Wyrok KIO 1867/18 potwierdza, powyższe, że wymaganie certyfikatu FIFA nie ma uzasadnienia dla jakości oferowanej trawy.

Podkreślamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom.

Mając powyższe na uwadze prosimy o przychylenie się do naszego wniosku.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę zapisu w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż dokonał modyfikacji treści SIWZ w dniu 10.07.2020 r. w zakresie przedmiotowego warunku i nie przewiduje dalszych modyfikacji w tym zakresie. Ponadto informujemy iż Zamawiający nie wymaga **aktualnego certyfikatu FIFA Quality Pro.**

ZAPYTANIE 6 (13.07.2020 r.)

Pytanie 1

Czy Zamawiający zaakceptuje trawę 60 mm o parametrach wyższych od wymaganych (np. 10 000 pęczków i 12 600 dtex), a parametr wytrzymałość na wyrywanie pęczka przed starzeniem 50N? Wszystkie dokumenty wg wymogów Zamawiającego.

Odpowiedź 1

Zamawiający, informuje, iż na obecnym etapie postępowania przetargowego nie dokonuje oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu przez Wykonawców.

Zamawiający informuje równocześnie, iż w dniu 10.07.2020r. dokonał stosownej modyfikacji treści SIWZ w dniu 10.07.2020r.(zał. do wyjaśnień i modyfikacji treści SIWZ – „Karta Produktu”) w którym określił minimalne wymagane parametry poszczególnych elementów trawy syntetycznej.

Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Bandini